UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3610/SKHĐT-VP Bình Thuận, ngày 16 tháng  9 năm 2022

V/v triển khai thí điểm khảo sát mức

độ hài lòng thông qua ứng dụng phần

mềm điện tử và mã QR

 Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Theo đề nghị của Sở Nội Vụ tại công văn 2051/KH-SNV ngày 14/09/2022 về

việc Kế hoạch triển khai thí điểm khảo sát mức độ hài lòng của người dân đối với

việc giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh năm 2022 thông qua ứng dụng

phần mềm điện tử và mã QR.

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các Phòng Đăng ký kinh doanh, Phòng Hợp tác

đầu tư, Phòng Đấu thầu thẩm định triển khai ngay nhiệm vụ khảo sát mức độ hài lòng

của người dân đối với việc giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa cụ thể:

1. Đối tượng khảo sát

a. Tổ chức khảo sát đối với các tổ chức, cá nhân đến nhận kết quả giải quyết

TTHC tại Trung tâm Hành chính công tỉnh.

b. Không thực hiện khảo sát đối với các TTHC có quy định phải trả kết quả

ngay khi sau khi tiếp nhận, giải quyết; hồ sơ nộp trực tuyến; hồ sơ nộp qua dịch vụ

bưu chính công ích.

2. Yêu cầu về số lượng khảo sát

a. Trường hợp tiếp nhận và giải quyết từ 500 hồ sơ trở lên trong thời gian

khảo sát (đã trừ các hồ sơ TTHC không thuộc trường hợp khảo sát): Đảm bảo lấy

khảo sát tối thiểu 10% trên tổng số hồ sơ tiếp nhận và giải quyết.

b. Trường hợp tiếp nhận và giải quyết từ 200 đến dưới 500 hồ sơ trong thời

gian khảo sát (đã trừ các hồ sơ TTHC không thuộc trường hợp khảo sát): Đảm bảo

lấy khảo sát tối thiểu 20% trên tổng số hồ sơ tiếp nhận và giải quyết.

c. Trường hợp tiếp nhận và giải quyết dưới 200 hồ sơ trong thời gian khảo

sát (đã trừ các hồ sơ TTHC không thuộc trường hợp khảo sát): Đảm bảo lấy khảo

sát tối thiểu 30% trên tổng số hồ sơ tiếp nhận và giải quyết.

Lưu ý: Nếu không đảm bảo tỷ lệ khảo sát tối thiểu như trên thì xem như không

đủ điều kiện để quy đổi thành điểm điều tra xã hội học phục vụ việc đánh giá, xếp

loại công tác cải cách hành chính năm 2022.

2

3. Thời gian khảo sát:

a. Từ ngày 19/9/2022 – 13/11/2022.

b. Thời điểm lấy phiếu: Khi trả kết quả giải quyết TTHC cho người dân.

4. Cách thực hiện:

a. Dán mã QR tại Quầy của Sở Kế hoạch và Đầu tư, ngay phía trước mỗi

công chức, viên chức tiếp nhận và trả kết quả (sau đây gọi chung là công chức một

cửa) (theo mẫu tại Phụ lục I kèm theo).

b. Khi trả kết quả giải quyết TTHC cho người dân, công chức một cửa

hướng dẫn cho người dân sử dụng điện thoại thông minh để quét mã QR và điền

phiếu khảo sát:

- Trường hợp người dân đồng ý điền phiếu ngay tại bộ phận một cửa: Công

chức một cửa hướng dẫn người dân đăng nhập vào ứng dụng Zalo (hoặc các ứng

dụng tương tự có chức năng quét mã QR), sử dụng tính năng “Quét mã QR” để

quét, sau đó đăng nhập vào đường link khảo sát và tiến hành điền phiếu (có hình

minh họa tại Phụ lục II kèm theo).

- Trường hợp người dân muốn điền phiếu sau: Công chức một cửa hướng dẫn

người dân sử dụng máy ảnh trên điện thoại thông minh để chụp lại mã QR. Khi nào

người dân muốn điền phiếu thì đăng nhập vào ứng dụng Zalo (hoặc các ứng dụng

tương tự có chức năng quét mã QR), sử dụng tính năng “Quét mã QR”, sau đó, ấn

“Chọn mã QR từ thư viện ảnh”, đăng nhập vào đường link khảo sát và tiến hành

điền phiếu (có hình minh họa tại Phụ lục III kèm theo).

- Trường hợp người dân đăng ký nhận kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ

bưu chính công ích: Công chức một cửa in Phụ lục I ra giấy và gửi kèm theo trong

bưu phẩm để người dân biết, thực hiện khảo sát tại nhà.

5. Phân công thực hiện: Các trưởng phòng Phân công nhiệm vụ cho công

chức một cửa dán mã QR và hướng dẫn người dân điền phiếu khảo sát khi nhận kết

quả giải quyết TTHC, thống kê lại số phiếu (tên đơn vị hoặc mã hồ sơ) đã hướng

dẫn cho người dân.

 Yêu cầu Trưởng các phòng triển khai thực hiện ngay./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.T.(02)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

LLL

Võ Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T08:54:50+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Võ Đức Tuấn<tuanvd@skhdt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T09:47:10+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!